
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl siūlomo Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimo, iš dalies pakeičiančio Tarybos sprendimą Nr. 1999/784/EB dėl Bendrijos daly-

vavimo Europos audiovizualinėje observatorijoje

COM(2003) 763 galutinis - 2003/0293 (COD)

(2004/C 241/03)

2004 m. sausio 14 d. Europos Sąjungos Taryba, vadovaudamasi į su EB steigimo sutarties 157 straipsnio 3
dalimi, nusprendė paprašyti Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto pateikti nuomonę dėl
siūlomo Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo, iš dalies pakeičiančio Tarybos sprendimą
Nr. 1999/784/EB dėl Bendrijos dalyvavimo Europos audiovizualinėje observatorijoje

Transporto, energetikos, infrastruktūros ir informacinės visuomenės skyrius, atsakingas už Komiteto darbo
šiuo klausimu parengimą, 2004 m. gegužės 10 d. priėmė nuomonę. Pranešimą skaitė ponas Green.

Savo 409-oje plenarinėje sesijoje, vykusioje 2004 m. birželio 2-3 d. (2004 m. birželio 2 d. posėdyje),
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 171 balsais „už“, 9 „prieš“, 11 susilaikius, priėmė šią
nuomonę.

1. Įvadas

1.1 Sprendimu 1999/784/EB (1), Taryba priėmė siūlymą dėl
Bendrijos dalyvavimo Europos audiovizualinėje observatorijoje
laikotarpiui iki 2004 m. gruodžio 31 d..

1.2 1999 m. spalio 22 d. Europos ekonomikos ir socialinių
reikalų komitetas pritarė Komisijos siūlymui dėl Bendrijos daly-
vavimo.

1.3 Tiek Komisijos siūlymas, tiek Komiteto pritarimas pasta-
rajam siūlymui rėmėsi tuo, kad audiovizualinė pramonė, ypač
radijo ir televizijos transliavimas ir filmų gamyba, yra vienas
svarbiausių Europos strateginių sektorių.

2. Komisijos siūlymas

2.1 Komisija siūlo:

— pratęsti Bendrijos dalyvavimą Europos audiovizualinėje
observatorijoje dviejų metų laikotarpiui, apimančiam 2005
ir 2006 metus;

— išlaikyti 2004 metų lygio metinį biudžetą, t. y. 235 000
eurų.

2.2 Šis siūlymas teikiamas dėl šių priežasčių:

— Observatorijos veikla rinkos statistikos ir finansinės bei
teisinės informacijos srityje veiksmingai prisideda siekiant
užsibrėžtų tikslų. Todėl Bendrijai yra naudinga remti ir
stiprinti observatorijos struktūrą bei abipusį bendradar-
biavimą.

— Observatorijos įnašas siekiant šių tikslų dar padidės įgyven-
dinus naują strategiją, šiuo metu rengiamą Komisijai daly-
vaujant. 2005 metų pabaigoje atitinkami observatorijos
skyriai patvirtins naujas veiklos sritis ir apibrėš jų finan-
savimą.

2.3 Atsižvelgiant į praeityje sukauptą naudingą patirtį, kuri
buvo apibendrinta tarpinėje ataskaitoje (2), Komisija mano, kad
būtų tikslinga pratęsti Bendrijos dalyvavimą observatorijoje
dviejų metų laikotarpiui. Šis trumpalaikis pratęsimas apims
lemiamą laikotarpį nustatant būsimos observatorijos veiklos
struktūrą ir galės būti įskaičiuotas į dabartinę Bendrijos finansa-
vimo perspektyvą, nė kiek nepakenkiant būsimiems jos sprendi-
mams, kurie bus priimti 2006 metais, kai bus aiškiai apibrėžtos
naujos observatorijos veiklos sritys ir jų finansavimas.

3. Bendrieji komentarai

3.1 Nuo pat pradžių Europos ekonomikos ir socialinių
reikalų komitetas rėmė Komisijos siūlymą dėl Bendrijos dalyva-
vimo observatorijoje, kadangi mano, kad gerinant ekonominės
ir teisinės informacijos perteikimą, pateikiant aiškesnį padėties
rinkoje vaizdą ir skatinant skaidrumą bei investicijas į
infrastruktūrą, galima padidinti Europos audiovizualinės
pramonės konkurencingumą.

2004 9 28 C 241/15Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 307, 1999 12 2, p. 61.

(2) Komisijos ataskaita Tarybai, Europos Parlamentui ir Europos ekono-
mikos ir socialinių reikalų komitetui apie Tarybos Sprendimo
1999/784 EB; COM (2002) 619 galutinis įgyvendinimą.



3.2 Komitetas mano, kad bendro pobūdžio lūkesčiai ir
pirminės priežastys, kurių pagrindu buvo pritarta šiam
siūlymui, lieka galioti, ypač kalbant apie audiovizualinės
pramonės strateginę reikšmę ekonomikai, kultūrai ir demokra-
tijai. Šis teiginys, šalia kitų, yra pagrįstas ataskaitoje apie obser-
vatorijos veiklą (1).

4. Detalieji komentarai
4.1 Komitetas mano, kad pačios ES pramonei – ir vartoto-
jams – svarbu turėti patikimas ir modernias informavimo prie-
mones, kokias siūlo observatorija.

4.2 Komitetas mano, kad yra svarbu, kad observatorija ir
toliau laikytų prioritetiniais klausimus, susijusius su vartotojų
apsauga ir autorine teise.

4.3 Turint omenyje, kad Komitetas jau nagrinėjo kitus
aspektus – kaip antai: parama ypatingos svarbos sritims ar vals-
tybės pagalba – Komitetas taip pat rekomenduoja, kad observa-
torija pagalvotų apie audiovizualinio sektoriaus (įskaitant filmų)
fiskalinės aplinkos įvertinimą.

4.4 Yra gyvybiškai svarbu, kad observatorija galėtų dirbti
dabartiniu pagrindu iki 2006 metų, kai bus priimta ir įsigalios
naujoji strategija.

4.5 Tačiau Komitetas nemano, kad naujoji strategija pareika-
laus padidinti biudžetą tiek, kad šis viršytų dabartinius lygius,
ypač turint omenyje tai, kad numatoma didesnį dėmesį skirti
multimedijai ir filmams.

5. Išvados

5.1 Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas
pritaria Komisijos siūlymui pratęsti Bendrijos dalyvavimą
Europos audiovizualinėje observatorijoje dviejų metų laikotar-
piui, kadangi tai pagerins ekonominės ir teisinės informacijos
perteikimą, padės susidaryti aiškesnį padėties rinkoje vaizdą,
skatins skaidrumą bei investicijas į infrastruktūrą, ir tuo būdu
didins Europos audiovizualinės pramonės konkurencingumą.

5.2 Komitetas norėtų dar kartą pabrėžti (2) ES audiovizua-
linio sektoriaus pamatinę strateginę svarbą ir jo veiksmingumą
steigiant darbo vietas. Sparti audiovizualinių pramonių plėtra
visame pasaulyje lemia tai, kad patikima statistinė informacija
apie šį sektorių darosi vis svarbesnė strategijos požiūriu.

5.3 Komitetas dar kartą norėtų pabrėžti (3) ir tai, kad Komi-
sija turėtų įsteigti Europos informacinės visuomenės agentūrą,
kuri padėtų koordinuoti įvairias iniciatyvas multimedijos
konvergencijos srityje ir didintų praktinių veiksmų apimtis
kultūros srityje, tuo pačiu gintų ir stiprintų Europos kultūrinę
savastį bei suteiktų jai politinį aspektą.

Briuselis, 2004 m. birželio 2 d.

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Roger BRIESCH

2004 9 28C 241/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Komisijos ataskaita Tarybai, Europos Parlamentui ir Europos ekono-
mikos ir socialinių reikalų komitetui apie 1999 m. lapkričio 11 d.
Tarybos Sprendimo 1999/784/EB dėl Bendrijos dalyvavimo Europos
audiovizualinėje observatorijoje įgyvendinimą.

(2) žr. Komiteto nuomonę dėl Siūlomo Tarybos Sprendimo įsteigti
Europos garantijų fondą kino ir televizijos gamybai skatinti, OL C
204, 1996 7 15, p. 5.

(3) žr. Komiteto nuomonę dėl Siūlomo Tarybos sprendimo dėl Bend-
rijos dalyvavimo Europos audiovizualinėje observatorijoje
(COM(1999) 111 final - 99/0066 (CNS)).


